
Página 14070Número 102	 Sábado, 4 de mayo de 2024

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

2184	 Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de 
Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio 
suscrito el 22 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano 
de Salud y la Asociación Española contra el Cáncer para la 
realización de actividades de voluntariado y atención psicológica 
en la Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Segura.

Visto la Prórroga del Convenio suscrito el 22 de mayo de 2020 entre el 
Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española Contra el Cáncer para la 
realización de actividades de voluntariado y atención psicológica en la Gerencia 
del Área de Salud VI, Vega Media del Segura, y a los efectos de lo dispuesto en el 
artículo 48.8 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre de Régimen Jurídico del Sector 
Público, en el artículo 6.6 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas de la Comunidad Autónoma 
de la Región de Murcia y en el artículo 24 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de 
Salud de la Región de Murcia.

Resuelvo:

Publicar en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, el texto de la Prórroga 
del Convenio suscrito el 22 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano de Salud 
y la Asociación Española Contra el Cáncer para la realización de actividades de 
voluntariado y atención psicológica en la Gerencia del Área de Salud VI, Vega 
Media del Segura, que figura como Anexo de esta Resolución.

Murcia, 19 de abril de 2024.—La Directora Gerente Servicio Murciano de 
Salud, Isabel Ayala Vigueras.

NPE: A-040524-2184



Página 14071Número 102	 Sábado, 4 de mayo de 2024

ANEXO

Prórroga del convenio suscrito el 22 de mayo de 2020 entre el Servicio 
Murciano de Salud y la Asociación Española contra el Cáncer para la 

realización de actividades de voluntariado y atención psicológica en la 
Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media del Segura

Reunidos:

De una parte, D.ª Isabel Ayala Vigueras, Directora Gerente del Servicio 
Murciano de Salud, en nombre y representación de dicho Ente Público, en virtud 
de las competencias que le atribuye el art. 8 apartado d), del Decreto 148/2002, 
de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura y funciones de los 
órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud, 
expresamente facultado para la firma del convenio que se prorroga por Acuerdo 
del Consejo de Administración de dicho Ente Público, de fecha 19 de mayo de 
2020. 

De otra parte, D. Manuel Molina Boix, como Presidente de la Junta Provincial 
de la Asociación Española Contra el Cáncer (AECC) en Murcia, nombrado para 
este cargo por acuerdo, de fecha 19 de junio de 2018, del Consejo Nacional de la 
AECC y autorizado para la firma del presente convenio por acuerdo, de fecha 22 
de octubre de 2019, del Comité Permanente de la AECC en Murcia. 

Ambas partes se reconocen mutuamente con capacidad suficiente para el 
otorgamiento del presente Convenio, y a tal efecto

Manifiestan:

Primero. Que con fecha de 22 de mayo de 2020, fue suscrito un Convenio 
entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española Contra el Cáncer 
para la realización de actividades de voluntariado y atención psicológica en la 
Gerencia del Área de Salud VI, Vega Media Del Segura (BORM de 4 de junio de 
2020). 

Segundo. Que la cláusula décima del convenio establece un plazo de 
vigencia del mismo de dos años desde la fecha de su firma, que tuvo lugar el 22 
de mayo de 2020 (BORM de 4 de junio de 2020), así como la posibilidad de su 
prórroga por acuerdo expreso de ambas partes antes de su vencimiento.

Tercero. Que el convenio fue prorrogado por 2 años por acuerdo expreso 
entre las partes firmantes, de fecha 18 de mayo de 2022 (BORM de 1 de junio de 
2022), conforme a lo dispuesto en su cláusula décima.

Cuarto. Que estando próxima la finalización de la vigencia de su prórroga, 
ambas partes han mostrado su satisfacción por los objetivos alcanzados y 
consideran de interés prorrogar nuevamente la vigencia del convenio. 

Y con estos antecedentes 

Acuerdan:

Primero.- Prorrogar el Convenio suscrito el 22 de mayo de 2020 entre el 
Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española Contra el Cáncer para la 
realización de actividades de voluntariado y atención psicológica en la Gerencia 
del Área de Salud VI, Vega Media Del Segura. 

Segundo.- La presente prórroga tendrá una duración de dos años desde el 
23 de mayo de 2024. 

NPE: A-040524-2184



Página 14072Número 102	 Sábado, 4 de mayo de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Siguen vigentes el resto de las cláusulas recogidas en el Convenio suscrito el 
22 de mayo de 2020 

Y en prueba de conformidad ambas partes firman electrónicamente en Murcia 
la presente prórroga el 19 de abril de 2024.

Por el Servicio Murciano de Salud, la Directora Gerente, Isabel Ayala 
Vigueras, y por la AECC, el Presidente Regional, Manuel Molina Boix.

NPE: A-040524-2184


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	3298/2024	Resolución de 22 de abril de 2024 del titular de la Dirección General de Función Pública y Diálogo Social por la que se delegan competencias de la titular del citado Órgano Directivo en la titular de la Subdirección General de Gestión y Retribuc
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3235/2024	Resolución 18 de abril de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 26/2024, seguido ante la Sala 2 de lo C
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	3543/2024	Decreto n.º 41/2024, de 25 de abril, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a favor de los Ayuntamientos de la Región de Murcia para la financiación de actuaciones destinadas a la promo
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	3496/2024	Extracto de la Orden de 29 de abril de 2024, de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se convocan para el año 2024 subvenciones para las organizaciones profesionales agrarias, para el fomento de actividades de servici
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	3260/2024	Resolución de la Secretaría General de Medio Ambiente, Universidades, Investigación y Mar Menor por la que se emite informe de impacto ambiental AAS20160040 sobre el proyecto de planta de secado de purines-compostaje ubicada en el T.M. de Puerto
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	3247/2024	Corrección de errores de la Orden de 20 de febrero de 2024, de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se establece la reducción del precio de los abonos y títulos multiviaje de los servicios de transporte público interurbano de v
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	3227/2024	Resolución de 18 de abril de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se aprueba la publicación de las sanciones por infracciones muy graves en materia de prevención de riesgos laborales.
	3239/2024	Resolución de 22 de abril de 2024 por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Formació
	3535/2024	Resolución de 29 de abril de 2024, de la Dirección General de Formación Profesional, Enseñanzas de Régimen Especial y Educación Permanente, por la que se determinan instrucciones y se establece el calendario del proceso de admisión y matriculaci
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	3265/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad a la prórroga del convenio suscrito el 22 de mayo de 2020 entre el Servicio Murciano de Salud y la Asociación Española contra el Cáncer para la realiz
	II. Administración General del Estado
	3. Anuncios
	Junta Electoral de Zona de Mula
	3563/2024	Corrección y rectificación relación de locales oficiales y lugares públicos para la realización gratuita de actos de campaña electoral, BORM 30-04-24.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	3471/2024	Extracto del Acuerdo de 15 de abril de 2024 de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, por el que se aprueba la convocatoria y bases del XXI Premio Setenil 2024, al mejor libro de relatos publicado en España.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-05-03T13:46:50+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



